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Myślimy o przyszłości -chcemy być częścią 
dynacznie rowijającego się rynku OZE 

X

X

X

X

odnawialnych

Gmina stanowi obszar, gdzie praktycznie
realizowany jest proces inwestycyjny i 

Gmina jest miejscem rozwoju mikro OZE

kształtowany jest nowy ład ekonomiczny

Posiadamy prężne zaplecze naukowo badawcze 
w postaci uczelni trójmiasta, IMP PAN i ośrodki 
wdrożeniowe w kliku sektorach. 

Na Pomorzu istnieje szereg firm produkujących 
coraz doskonalsze technologie w sektorze energii 



Przywidzki Gminny 
mini Klaster Energetyczny
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celem powołania klastra jest stworzenie warunków 
powstawania innowacyjnych produktów i usług dla 
rozwoju generacji rozproszonej energii w obszarach 
wiejskich

stworzenie warunków technicznych, organizacyjnych i 
finansowych dla powstania na terenie gminy Przywidz 
„Zielonej Wyspy Energetycznej” promującej nowoczesne 
źródła energii dla gospodarstw rolnych, które posłużą 
zwiększeniu konkurencyjności polskiego rolnika

wytworzona energia wykorzystywana ma być przez 
obiekty samorządowe i mieszkańców z terenu gminy w 
lokalnej sieci, tzw. inteligentnej sieci. 

integralnym elementem działalności mini klastra będzie 
umożliwienie jednostkom naukowo-badawczym 
prowadzenia prac nad doskonaleniem wytwarzania oraz 
wykorzystywania energii ze źródeł odnawialnych.



Przywidzki Gminny 
mini Klaster Energetyczny

X W obiekcie będącym demonstratorem różnego rodzaju 

istnienie wzajemnego zaufania podmiotów publicznych i 
powstanie klastra jest także ważnym dowodem na 

w skład powstającego parku technologicznego wejdą: 
mikro biogazownia rolnicza, kilka przykładów małych 
elektrowni wiatrowych, elektrownia fotowoltaiczna, 
akumulatory energii oraz system zarządzania 
wytwarzaną energią,

innowacyjnych urządzeń i technologii prowadzone będą
pokazy i szkolenia,

prywatnych w realizacji założonego celu i wpisuje się w
ideę zrównoważonego rozwoju,

X

X



Sygnatariusze porozumienia

Strona publiczna:
XGmina Przywidz,
XPomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego,
XWojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 
XFundacja „Zielona Brama”

Partnerzy niepubliczni:
XBank BGŻ PARIBAS SA Oddział Regionalny w Gdańsku
XAlu-Eco sp. z o.o. -producent pionowych siłowni wiatrowych,
XMetal Expertsp. z o.o. S.J. -producent kontenerowych mikrobiogazowi,
XEMSolsp. z o.o. -instalator paneli fotowoltaicznych,
XInfracorrsp. z o.o-producent agregatów ko generacyjnych,
XKO-Energia -projektant układów ko generacyjnych,
XMMB Drivessp. z o.o. -producent systemów zarządzania energia,
XWINENERG sp. z o.o. -producent aktywnych wiatraków o osi poprzecznej 
do kierunku wiatru.  
Patronem naukowym został:
Instytut Maszyn Przepływowych Polskiej Akademii Nauk



Dzień podpisania listu intencyjnego
powołującego

Przywidzki Gminny mini Klaster Energetyczny
Przywidz, 5 maja 2016 roku



Cele działalności gminnego mini
klastra energetycznego 
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Rozwój krajowego przemysłu OZE

Poprawa stanu środowiska

Wywiązywanie się z międzynarodowych 
zobowiązań w zakresie poprawy efektywności 
energetycznej, redukcji emisji CO2 oraz 
wykorzystania OZE

X Poprawa konkurencyjności krajowego rolnictwa







Plan działań 
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Transfer technologii na warunkach rynkowych 

Doskonalenie technologii i systemów organizacyjnych

Propagowanie wiedzy o możliwościach praktycznego
zastosowania OZE, szczególnie wśród rolników

X Utworzenie centrum doskonalenia OZE 
badania wdrożeniowe –przemysł –klient –serwis



projekt współfinansowany ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2007–2013

solarne na 142 budynkach mieszkalnych (135) 
iużyteczności publicznej (7)

instalacje zostały umieszczone na terenie 15 spośród 18 
sołectw gminy Przywidz

W 2012 roku projekt został wyróżniony 1. miejscem w konkursie 
ekologicznym, ogłoszonym przez Marszałka Województwa Pomorskiego 

oraz zajął 3. miejsce w konkursie krajowym w tej kategorii.

Dotychczasowe działania w obszarze OZE
Słońce w Przywidzu –instalacje solarne
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X w ramach projektu zamontowano kompletne instalacje 



Instalacje solarne w gminie Przywidz




